
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 753 del 22/12/2025 

 

 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATTURE SERVIZIO CENTRO ANTIVIOLENZA VITE DI GIADA EMESSE DA PROODOS, SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE - CIG: 8969077C79 - CUP: J39J21011460003 - CIG: B43EA54884  

 



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
 
Premesso che 

- con Determina n. 28 del 11/01/2022 si è proceduto all’Aggiudicazione Definitiva del Servizio Centro 
Antiviolenza dell’Ambito S01_3 per mesi 36, presso il miniappartamento, sito al secondo piano del Palazzo 
Municipale, Via Giacomo Matteotti, 13 San Valentino Torio (SA), CIG: 8969077C79 - CUP: J39J21011460003, a 
Proodos Consorzio di Cooperative Sociali scrl, P.Iva IT07559560631, sede legale Via Benedetto Brin, n. 2 
Napoli (NA), per l’importo complessivo di € 144.300,00 incluso IVA al 5%; 

- con Determina N. 57 del 29/01/2025 si è proceduto all’Aggiudicazione Definitiva del Servizio Centro 
Antiviolenza dell’Ambito S01_3 per mesi 36, presso il miniappartamento, sito al secondo piano del Palazzo 
Municipale, Via Giacomo Matteotti, 13 San Valentino Torio (SA), CIG: B43EA54884, a Proodos Consorzio di 
Cooperative Sociali scrl, P.Iva IT07559560631, sede legale Via Benedetto Brin, n. 2 Napoli (NA), per l’importo 
complessivo di € 147.757,00 incluso IVA al 5%; 
 

Preso atto che 
- Proodos, Consorzio di Cooperative Sociali scrl, ha trasmesso le fatture n.ri: 
 

• FATTPA 92_25 del 21/05/2025, relativa al periodo 01/01/2025 – 31/01/2025 per un importo di € 4.368,28 iva 
esclusa e per un importo totale di € 4.586,69 iva inclusa al 5%; 

• FATTPA 94_25 del 26/05/2025, relativa al bimestre febbraio 2025 - marzo 2025 per un importo di € 8.335,52 
iva esclusa e per un importo totale di € 8.752,30 iva inclusa al 5%; 

• FATTPA 202_25 del 17/10/2025 relativa al trimestre aprile 2025 - giugno 2025 per un importo di € 10.949,17, 
iva esclusa, e per un totale di € 11.496,63 iva inclusa al 5%; 

 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle fatture N.RI FATTPA 92_25 del 21/05/2025, FATTPA 94_25 del 
26/05/2025 e FATTPA 202_25 del 17/10/2025, per un importo di € 23.652,97 iva esclusa, e per un totale di  
€ 24.835,62 IVA inclusa al 5%, a Proodos, Consorzio di Cooperative Sociali scrl, P.Iva IT07559560631, sede legale Via 
Benedetto Brin, n. 2 Napoli (NA); 
 
Dato atto, altresì, che successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo on-line dell’Azienda, saranno 
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “Amministrazione 
trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 
 
Visti 
- la regolarità del Durc INAIL_52154502, data richiesta 18/12/2025, scadenza validità il 17/04/2026 agli atti 
dell’Ufficio; 
- l’assenza di eventuali inadempienze nei confronti dell’Agenzia della riscossione con Identificativo univoco richiesta 
nr. 202500005619011 del 19/12/2025; 
- il D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- il D. Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 
- La Legge 241/90; 
- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
- il D. Lgs. n. 165/01; 
- la Legge n. 190/2012 e il D.P.R. 62/2013, in quanto non sussistono situazioni di conflitto d’interesse personali diretti 
ed indiretti; 
- la Legge 328/00; 
- la Legge regionale n.11/07; 
- lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il Budget economico triennale; 
- il vigente Piano anticorruzione; 
- le Determine n. 28 del 11/01/2022 di aggiudicazione definitiva del Servizio; 
- il rinnovo del contratto del Direttore stipulato il 12 agosto 2025 con decorrenza dal 01 settembre 2025;  
- CIG: 8969077C79;  
- CIG: B43EA54884; 
- CUP: J39J21011460003; 
 

 



 

SI PROPONE DI DETERMINARE 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, tutte integralmente richiamate: 

1. di liquidare per complessivi € 24.835,62, iva inclusa, le fatture N. FATTPA 92_25 del 21/05/2025, FATTPA 
94_25 del 26/05/2025 e FATTPA 202_25 del 17/10/2025, relative al Servizio del Centro Antiviolenza 
dell’Ambito S01_3, servizio svolto presso il miniappartamento, sito al secondo piano del Palazzo Municipale, 
Via Giacomo Matteotti, 13 San Valentino Torio (SA), per il periodo gennaio/giugno 2025; 

2. di precisare che la somma di € 24.835,62, risulta essere impegnata sul bilancio triennale 2025/2027 
dell’Azienda Consortile Agro Solidale, impegno 23/2025; 

3. di procedere, pertanto, alla liquidazione dell’importo dovuto, pari a € 23.652,97 al netto dell’IVA in favore di 
Proodos Consorzio di Cooperative Sociali scrl, P.Iva IT07559560631, sede legale Via Benedetto Brin, n. 2 
Napoli (NA), IBAN agli atti dell’Azienda;  

4. di precisare che in base al principio dello split payment, la liquidazione è al netto dell’IVA al 5% pari a € 
1.182,65, che saranno versati direttamente all’erario entro i termini di legge mediante F24; 

5. di precisare, altresì, che sia la fattura sia i documenti accertativi (DURC) sono agli atti dell’Ufficio; 
6. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art.1 co. 9 lett. E) della L. 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitti di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 
procedimento; 

7. di pubblicare la presente Determinazione sul sito dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it. 
 
 

Il Funzionario Istruttore 
Dott.ssa Gabriella Ferraioli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
IL DIRETTORE 

 
 - vista la relazione istruttoria del funzionario istruttore; 
 - visto il contratto sottoscritto il 12/08/2025 con il quale ha rinnovato la carica di Direttore dell’Azienda Consortile a 
decorrere dal 01 settembre 2025, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le modalità stabilite dal 
vigente Statuto;  
- visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro Solidale”; 
 
 
 

DETERMINA 
- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del DLgs n. 267/00. 

 
Il Direttore 

Dr. Gerardo Cardillo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 
 

 
 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

753

LIQUIDAZIONE FATTURE SERVIZIO CENTRO ANTIVIOLENZA VITE DI GIADA EMESSE DA
PROODOS, SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE - CIG: 8969077C79 - CUP: J39J21011460003 - CIG:
B43EA54884

2025

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 753 Nr. adozione generale: 753
22/12/2025Data adozione:

22/12/2025

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/12/2025

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Umberto Iannotti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  22/12/2025 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 

 


